
Programm Gates of Summer 2023

Do. 18. Mai Fr. 19. Mai Sa. 20. Mai So 21. Mai

09:00h Check In Open ab 09:00h

10:00h

Sport am Morgen - Community 
Run - geh doch mal laufen, für 

Jeden geeignet!

Sport am Morgen - Community 
Run - geh doch mal laufen, für 

Jeden geeignet!

11:00h

DIY Vortrag - Bus ausbauen mit 
Steven von Draussenmensch - 

Doppelt hält besser

Micro Camper - Room Tour mit 
Alex und Jenni Jimny - Der 

Suzuki Jeep als Reisefahrzeug

12:00h SIESTA Time SIESTA Time Farewell 2023, Hello 2024

13:00h

Peter in Love with Norwegen - 
Oslo & Umgebung - 

Reisevortrag und 
Routenempfehlungen

Zu viel Platz, zu viel Gewicht, 
zu viel Nähe: Die Lösung, ein 
Tiny Camper als Basecamp 

oder ideale Ergänzung. Vortrag 
von Thorsten Heuel aka Dr. 

Camp

14:00h

Leonie Müller und Ihr New 
Work Van, Vortrag und Room 

Tour

Foto Walk mit Jessi und 
Steven, How 

to…Fahrzeugfotografie, Tipps 
und Tricks

15:00h

Stay cool at the Pool - 
Workout Session mit 

Markus&Jessi

Stay cool at the Pool - 
Workout Session mit 

Markus&Jessi

16:00h

Welcome GOS 2023 Programm- 
und Teamvorstellung

Der grüne Reisevortrag - Von 
Kanada nach Südamerika - 

Mission to Marsh stellt sich vor

DIY Vortrag - Nordisch Clean - 
der Ausbau von teil.zeitcamper 
vorgestellt mit anschliessender 

Roomtour

17:00h

18:00h

Heldencamper - Update vom 
Krebshilfeprojekt - mit Horst 

Alkoven und den Gründern der 
Initiative

18:30h
19:00h
19:30h Die Heldencamper Tombola
20:00h Lagerfeuer Time Lagerfeuer Time Lagerfeuer Time

Community Breakfast, Bringt 
Eure Stühle, Tische, Essen und 
Kaffee mit zum gemeinsamen 

Frühstück an der GOS Tafel

Check In Open ab 12:00h

Das GOS BBQ - wat für den 
Hunger

Die GOS BBQ Challenge  - wat 
für die Augen - Vorentscheid 

und Finale 

Sei ein Lappen - After Work 
Get Together bei JEMAKO

crosscamp Sundowner - Chill 
Out Vibes und Platzperle 
powered by crosscamp

crosscamp Sundowner - Chill 
Out Vibes und Platzperle 
powered by crosscamp


